
1 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Osnova rozhovoru 

Příloha č. 2 – Informovaný souhlas s poskytnutím a zpracováním výzkumného 

rozhovoru 

Příloha č. 3 – Souhlasné stanovisko etické komise 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Osnova rozhovoru 

 

1. Setkáváte se ve své praxi s pacienty, kteří jsou ohroženi závislostí? Pokud ano, jak s 

touto skutečností dále nakládáte, lze charakterizovat z hlediska dynamiky, projevů a 

důsledků? 

2. Jak vnímáte svoji vybavenost pro práci s těmito pacienty? 

3. Jaké závislostní chování nejčastěji ve své praxi vídáte? 

4. Jaký vliv má závislostní chování na Vaše léčebné metody/plány/ léčebný průběh? 

5. Uvítali byste (pro sebe) určitý druh speciální intervence či služby pro pacienty 

ohrožené závislostí? Pokud ano, tak jaký? 

6. Je možné identifikovat nějaká Vaše protektivní opatření či faktory při intervenci k 

závislosti? 

7. Vnímáte určité překážky při intervenci u pacientů se závislostní problematikou? 

Pokud ano, tak jaké? Případně zda a jestli, se dotýkají morálních či etických témat? 

8. Vnímáte svoji praxi jako bezpečné prostředí pro pacienty ohrožené závislostí? 

9. Je problematika závislosti pro Vaši osobu stigma? Pokud ano, proč tomu tak je? 

10. Co by se muselo změnit dle Vás, aby problematika závislosti nebyla v České 

republice tak velkým stigmatem? 

 

Doplňující otázky: 

10. Jaké vnímáte limity v práci s adiktologickým pacientem? 

11. Jak postupujete v práci s adiktologickým pacientem? 

12. Jaké máte pocity a myšlenky v kontaktu s adiktologickým pacientem? 

13. Jak vnímáte svou připravenost a kompetentnost při kontaktu s pacientem s 

adiktologickou problematikou? 

14. Jaké jsou potřeby pro zkvalitnění spolupráce s adiktologickou klientelou? 

15. Jaký je názor na spolupráci adiktologického pacienta a Vámi? 

16. Jak si vysvětlujete neatraktivitu spolupráce spojenou s pacientem s adiktologickým 

problémem? 

Doptávání a závěr 

 

 



3 

 

 

Příloha č. 2 – Informovaný souhlas s poskytnutím a zpracováním výzkumného 

rozhovoru 

 

Informovaný souhlas s poskytnutím a zpracováním výzkumného 

rozhovoru 

Pro účely výzkumné části diplomové práce 

 

Limity v práci s pacienty s adiktologickým problémem v ordinacích praktických lékařů 

v Praze 

 

Výzkum probíhá pro účely zpracování diplomové práce vedené na 1. lékařské fakultě 

Univerzity Karlovy v Praze – obor adiktologie. 

Cílem je zmapovat a porozumět limitům v práci s pacienty s adiktologickým problémem 

v ordinacích praktických lékařů v Praze. Zmapovat prožívání praktického lékaře a popsat 

potřeby ke zlepšení kontaktu s pacienty s adiktologickým problémem.  

 

Pro výzkum nejsou důležité osobní údaje respondentů – jméno, bydliště či organizace kde je 

respondent zaměstnán. Rozhovor bude ihned pod pořízení anonymizován. Všechny veřejné 

výstupy z výzkumu a jeho analýzy budou citovány anonymně a bude s nimi nakládáno bez 

vazby na Vaši osobu. 

 

Souhlasím s poskytnutím rozhovoru pro účely výše popsaného výzkumného projektu. 

 

V Praze dne…………… 

 

Podpis dotazovaného:     Podpis výzkumníka: 

 

 

 



4 

 

 

Příloha č. 3 – Souhlasné stanovisko etické komise 

 


